
Stránka 1 z 4

DÍLČÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

IČO: 00064173

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu: 16334101/0710

zastoupená: MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel

(dále jen „Klient”)

- a -

Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.
se sídlem: Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1
IČO: 28505913
DIČ: CZ28505913
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 146526
Bankovní spojení: U s
Číslo účtu: 2 00
Zastoupený: JUDr. Jakub Kotrba, jednatel

(dále jen „Advokát“)

(Advokát společně s Klientem dále jen jako „Strany“)

Vzhledem k tomu, že:

A) Na základě zadávacího řízení Klienta na veřejnou zakázku s názvem „FNKV – Právní poradenské
služby“, byla s Advokátem a dalším účastníkem zadávacího řízení uzavřena dne 14. 12. 2021
Rámcová dohoda na poskytování právních služeb Fakultní nemocnici Královské Vinohrady(dále
jen „Rámcová dohoda“);

B) V návaznosti na uzavřenou Rámcovou dohodu byla Klientem vystavena a Advokátem
akceptována bezúplatná předběžná objednávka ze dne 3. srpna 2022 č. 44/2022 zn. FNKV
12513/2022, jejímž předmětem bylo předběžné poptání právních služeb, které budou
poskytovány dle této Smlouvy;

C) Klient má zájem na zajištění poskytnutí právních služeb spočívajících v právním poradenství
v oblasti klinických hodnocení a studií dle příslušných právních předpisů Evropské unie a České
republiky;

D) Předpokládaná hodnota poptávaných právních služeb přesahuje částku 50.000,- Kč bez DPH,
v důsledku čehož budou právní služby poskytovány na základě této dílčí prováděcí Smlouvy při
zohlednění a dodržování Rámcové dohody;

SE STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:



Stránka 2 z 4 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

1.1. Advokát se za podmínek uvedených ve Smlouvě a Rámcové smlouvě zavazuje poskytnout 
Klientovi právní služby spočívající v právním poradenství vztahujícím se k problematice 
klinických hodnocení a klinických studií dle příslušné legislativy Evropské unie a České 
republiky vztahující se k léčivům a zdravotnickým prostředkům (dále jen „Služby“). 

1.2. V rámci poskytovaných Služeb budou ze strany Advokáta provedeny zejména tyto činnosti: 

- teoretické analýzy v oblasti klinických hodnocení a klinických studií, 

- externí posuzování smluv o klinických hodnoceních a klinických studiích včetně smluv a 
ujednání s nimi bezprostředně souvisejících, např. zpracovatelské smlouvy v oblasti GDPR, 

- osobní konzultace s příslušnými zaměstnanci Klienta, případně třetími osobami, např. 
smluvními partnery. 

1.3. Klient se zavazuje za Služby poskytnuté v souladu s touto Smlouvou uhradit Advokátovi odměnu 
stanovenou v této smlouvě (čl. 2 níže). 

 

2. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Cena za Služby poskytované Advokátem dle této Smlouvy bude stanovena na základě počtu hodin 
skutečně odpracovaných při poskytování Služeb a ceny za 1 (slovem „jednu“) hodinu takových 
služeb (dále jen „Odměna“). Odměna (hodinové sazby za poskytování právních služeb vedoucím 
týmu, advokátem a advokátním koncipientem) bude stanovena ve výši sjednané v Rámcové 
dohodě. Předpokládaný časový rozsah Služeb činí 400 hodin. 

2.2. Odměna (hodinové sazby) je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady spojené s poskytováním příslušných Služeb, poštovné, telekomunikační 
poplatky, administrativní práce, opisy, fotokopie, cestovní náklady v rámci území hlavního 
města Prahy, jakož i další běžné výdaje spojené s poskytováním sjednaných právních služeb.  

2.3. Náhrada mimořádných hotových výdajů v souvislosti s poskytovanými Službami (např. znalecké 
posudky, odborná vyjádření a překlady) odpovídá účelně vynaloženým a prokazatelným 
nákladům Advokáta. Vynaložení těchto výdajů ze strany Advokáta je možné pouze s předchozím 
písemným souhlasem Klienta. Tyto ostatní hotové náklady uplatní Advokát maximálně ve výši 
daňového dokladu třetí osoby. Advokát je vždy povinen předložit originály dokladů prokazujících 
výši těchto výdajů. Fakturace těchto výdajů bude provedena společně s nejbližší fakturací 
za související Služby. 

2.4. Náhradu mimořádných hotových cestovních výdajů bude dle dohody Smluvních stran Klient 
hradit ve výši dle obecně závazných právních předpisů o cestovních náhradách v případě, bude-
li Advokát na základě požadavku nebo potřeby Klienta tomuto poskytovat právní služby mimo 
území hlavního města Prahy. 

 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Odměna za Služby poskytované Advokátem bude hrazena měsíčně, a to na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené Advokátem. Přílohou faktury Advokáta bude přehled 
poskytnutých právních služeb, ve kterém bude zaznamenán časový rozsah práce s uvedením, zda 
ji vykonával vedoucí týmu, advokát či advokátní koncipient. 



Stránka 3 z 4 

3.2. Klient si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na poskytování dané 
právní služby účelně vynaloženy. 

3.3. Faktura (daňový doklad) musí být Klientovi doručena nejpozději do 15. (slovem „patnáctého“) 
dne kalendářního měsíce, bezprostředně následujícího po skončení příslušného kalendářního 
měsíce, v němž byly na základě této smlouvy poskytnuty předmětné Služby. Každá faktura 
(daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené platnou 
a účinnou legislativou České republiky. 

3.4. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat právními předpisy stanovené nebo sjednané 
náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Klient oprávněn vrátit ji ve lhůtě 15 
(slovem „patnácti“) dnů od jejího obdržení Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě je Advokát povinen ve lhůtě 7 (slovem „sedmi“) 
dnů od obdržení vrácené faktury (daňového dokladu) vyhotovit fakturu (daňový doklad) novou s 
opravenými údaji. Doba splatnosti původní (chybně vystavené) faktury (daňového dokladu) se 
přeruší a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové (opravené) faktury (daňového 
dokladu) Klientovi. Lhůta splatnosti řádně vystavené faktury (daňového dokladu) je 60 (slovem 
„šedesát“) dnů ode dne jejího doručení Klientovi. Faktura (daňový doklad) se vždy platí 
bankovním převodem na účet Advokáta uvedený v záhlaví této Smlouvy. Povinnost Klienta 
zaplatit řádně vystavenou fakturu (daňový doklad) je splněna okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu Klienta. 

3.5. Klient nebude poskytovat zálohové platby; výslovně se vylučuje využití ustanovení 
§ 20 odst. 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Práva a povinnosti stran neupravené v této Smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové dohody; 
v případě rozporných ustanovení má ujednání v Rámcové dohodě přednost před ujednáními v této 
Smlouvě. 

4.2. Místem plnění Smlouvy je sídlo Klienta nebo jiné prostory Klienta. Klient může určit jiné místo 
plnění Smlouvy, pokud bude takové místo lépe vyhovovat plnění předmětu Smlouvy. 

4.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců od podpisu Smlouvy. 

4.4. Každá Strana je oprávněna vypovědět Smlouvu, a to i bez udání důvodů, s výpovědní lhůtou 
v délce tří měsíců; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Straně. 

4.5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy. 

4.6. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě a podepsány oběma 
Stranami. 

4.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží po 
jednom stejnopise. 

4.8. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, s tím, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv Klient. 

4.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu rozumí a 



Stránka 4 z 4 

souhlasí s ním, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 22.9.2022   V Praze dne 20.9.2022 

Za Klienta      Za Advokáta 

__________________________________  __________________________________ 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  Advokátní kancelář  
 MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel   Chrenek, Kotrba spol.   

       JUDr. Jakub Kotrba, jednatel 

   

 

 

 

 

  


